
T Identyfikator podatkowy NIP 

NIP.5.261770627 

7 Numer KRS (pole obowiązkowe dia jednostek 
wpisanych do Krajowego Rejestru Sadowego) 

KRS 0000191794 

Sprawozdanie finansowe jednostki OP 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

Data sporządzenia sprawozdania finansowego 26-06-2021 

Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie 

Data od 01-01-2020 Duado 31-12-2020 

Jednostka danych liczbowych 

X w zlotych 0 w tysiącach złotych 

Dane identyfikujące jednostkę 

Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania 

Nazwa Firmy 

KRAJOZNAWCZEGO 
ODDZIAŁ MIĘDZYUCZELNIANY POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO - 

Siedziba podmiotu 

Województwo IMAZOWIECKIE Powiat WARSZAWSKI 

Grmina M.ST.WARSZAWA Micjscowość \WARSZAWA 

Adres 

Ki POLSKA Wojewódzwo MAZOWIECKIE 

Povist WARSZAWSKI Gmina M.ST.WARSZAWA 

Ulies - SENATORSKA Nrdomu 11 Nrlokalu 

Misjscowość WARSZAWA Kodpoeziowy 00-075 Pocza WĄRSZAWA 

Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego 

Kraj Kod pocztowy Miejscowość 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie) 

Data od 

Data do 

O Wskaż okres, jezeli jest ograniczony 
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Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym 

Dataod 01-01-2020 datado  31-12-2020 

Założenie kontynuacji działalności 

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości: 

X sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

Q sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że działalność nie będzie kontynuowana 

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: 

X tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie O nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie 
kontynuowania działalności) kontynuowania działalności) 

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności 
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Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim 
ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru 

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji) 
1.Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe 
Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub 
wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych) pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub 
umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartosci 
Środki trwałe w budowie wycenia się na dzień bilansowy w wysokości ogółu kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości 
Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i 
rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej uzytecznosci środka trwałego 
Stosując uproszczenie, o którym mowa w art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowości, wartości niematerialne i prawne 
oraz środki trwałe o wartości początkowej nieprzekraczajacej 10.000 zł obciążają koszty działalności jednorazowo w 
miesiącu oddania ich do uzytkowania 
Na składniki aktywów, co do których istnieje duze prawdopodobieństwo, że w dającej się przewidzieć przyszłości nie 
będą przynosić w znaczącej części lub w całości przewidywanych korzyści ekonomicznych, dokonuje się odpisu z 
tytułu trwałej utraty wartości. 
2.Inwestycje o charakterze trwałym 
Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje sie w księgach rachunkowych na dzień ich 
nabycia lub powstania według ceny nabycia lub ceny zakupu, jeżeli koszty przeprowadzenia i rozliczenia transakcji 
nie są istotne. Na dzień bilansowy nieruchomości oraz wartosci niematerialne i prawne zaliczane do inwestycji 
wycenia się według zasad stosowanych do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Odpisy 
odzwierciedlające trwałą utratę wartości inwestycji zaliczonych do aktywów trwałych dokonuje się nie później niż na 
koniec okresu sprawozdawczego. 
3.Zapasy 
Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według ceny nabycia 
Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu metody FIFO. Zapasy na dzień bilansowy wycenione 
są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika. Zapasy, 
które utraciły swoją wartość handlową i użytkową obejmuje się odpisem aktualizującym. Ewentualne odpisy z tytułu 
utraty wartość składników zapasów zalicza się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych. W odniesieniu do 
zapasów Jednostka prowadzi ewidencje ilościowo-wartościową. 
4.Należności i zobowiązania 
Należności i zobowiązania w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej zapłacie, z 
zachowaniem zasady ostrożności. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania ujmowane 
są według kursu średniego ogłoszonego dla danej waluty przez NBP z dnia poprzedzającego ten dzień. Dodatnie 
lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu uregulowania należności lub zobowiązań, wynikające z różnicy 
pomiędzy kursem faktycznie zastosowanym lub kursem średnim ogłoszonym dla danej waluty przez NBP z dnia 
poprzedzającego ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania naleznosci lub zobowiązania, odnoszone są 
odpowiednio na dobro przychodów lub w ciężar kosztów operacji finansowych 
Nierozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się według średniego kursu 
ogłoszonego dla danej waluty przez NBP na ten dzień. Wartość należności aktualizuje się, uwzględniając stopień 
prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość 
należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych, zależnie od 
rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizacji 
5.Środki pieniężne 
Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Na dzień 
bilansowy środki pieniężne wyrażone w walucie obcej wycenia się według średniego kursu ogłoszonego dla danej 
waluty przez NBP na ten dzień. 
Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy będąc odnoszone na dobro 
przychodów lub w ciężar kosztów operacji finansowych. Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w walucie 
obcej wycenia się według średniego kursu ogłoszonego dla danej waluty przez NBP na ten dzień. 
Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy będąc odnoszone na dobro 
przychodów lub w ciężar kosztów operacji finansowych 
6.Fundusze 
Fundusze wykazuje się w wysokości określonej w statucie Stowarzyszenia. Fundusz zapasowy tworzony jest z 
odpisów z zysku Jednostki 
7.Rozliczenia międzyokresowe kosztów oraz rezerwy na zobowiązania 
W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka dokonuje czynnych 
rozliczeń międzyokresowych. Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku, gdy kwota lub termin zapłaty są 
niepewne, ich powstanie jest pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa oraz wynikają one z przeszłych 
zdarzeń i ich wiarygodny szacunek jest możliwy. Stowarzyszenie tworzy rezerwy na koszty w wysokosci 
prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających ze świadczeń 
wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów oraz z obowiązku wykonania związanych z bieżącą działalnością 
przyszłych świadczeń, których kwotę można oszacować, choć data powstania nie jest jeszcze znana 
Na dzień bilansowy rezerwy wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. 
Rezerwy są tworzone w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat nadzwyczajnych, 
w zależności od okoliczności, z których strata wynika 
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Ustalenia wyniku finansowego 

Bilans, rachunek zysków i strat oraz dodatkowe informacje i objaśnienia sporządzono 
wykorzystując wzory określone w załączniku 6 do ustawy o rachunkowości. Wynik finansowy 
ustalono stosując wariant rachunku zysków i strat właściwy dla organizacji pozarządowych 
prowadzących działalność pożytku publicznego. 
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Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego 

Bilans, rachunek zysków i strat oraz dodatkowe informacje i objaśnienia sporządzono 
wykorzystując wzory określone w załączniku 6 do ustawy o rachunkowości. Wynik finansowy 
ustalono stosując wariant porównawczy rachunku zysków i strat. 

1. Sprawozdanie finansowe sporządzono na dzień 31.12.2020r. 
2. Sprawozdanie sporządzono w oparciu o zasady ujęte w Ustawie o rachunkowości z dnia 29 
września 1994 r. 
3. Sprawozdanie finansowe sporządzono w postaci elektronicznej oraz opatrzono 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAFP. 
4. Sprawozdania finansowe sporządzono w strukturze logicznej oraz formacie udostępnionym 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych 
5. Sprawozdanie finansowe składa sie z: 
1) bilansu; 

2) rachunku zysków i i strat; 
3) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz 
dodatkowe informacje i objaśnienia 
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Pozostałe (opcjonalnie) 

Sławarzyszeńe w ramach zi aności Seluiowej. prowadz Gzelaność odpiatną imieodpianą pożyłku pubicznego, Wrszumienu ustawy © dzalahności pożyku pubicznego iwolontariece 2 dna 24 wi 
2010r (D= U. 2010 nr 234,poz. 1536 ze zmianemi). Zgodnie ze Stetutem Stowarzyszenie maże prowadzić dzilalność gospodarcza, z tym że cay doshéd 2 & dzilalnościjestprzeznaczany na reaizcję 
dów siatutowych Stowarzyszenia. 
W Słowarzyszeniu rozpaznaje się następujące przychody ikoszty: 
(s) przychody ikosztydzialalności gospodarczj 
(6)przychody ikosztydziełalności słatuowej odplaine, 
(e)przychady i koszty działalnośc statutowej nieodpiatnej, 
(4) przychody ikosztydziełalnośc ststutowej pozostaa, 
(e)koszty ogólnego Zarządu, 
) pozastałe przychody i koszły cperacyne. 
(@) praychody ikosztyfnansowe. 
Do kosztów dziełalności stautowej zaicza ię ołość kosztów powstających w Stowarzyszeniu z wyłączeniem kosztów dzielaności gospodarczej oraz koszłów nie stenowiących kosz w uzyskania przychodów 
z uzneniem części koszłów adminisracyjnych 
Koszty, Krych nie można powiązać z konkrelnymi przychodami działanościstafutowej stanowiątek zwane koszty administracyjne. Są tokoszty stałe związane z funkcjonowaniem Stowarzyszenia. Koszty e 
występują newetwłedy,gdy Stowarzyszenie ni realzuje w danym okresieŻadnych działeń stautowych. 
Do kosztów administrayjnych zalczamy: 
-koszty zakupu towarów (np. materałów biurowych, środków czystości, energi) 
"koszty uskug obeyeh (np.teefon, czynsz, media, domeny) 
"różne podaikiiopiaty (np.skarbowe, sadowe i noriane) 
"wynagrodzenie i ubezpieczenia społeczne pracowników 
- pozostałe koszty (np. delegacje, ubezpieczenia msjątkowe) 
odpisy umorzeniowe (amortyzacia środków tntatychi WNIP) 
Kosztysłatutowe i administracyjne zwane są kosztami podstawowymi. Oprócz nich Stowarzyszenie maże ponosićkoszty zwane pozostałymi kosztami operacyjnymi (czyl ne dające się zakwalikować ani do 
koszów stauowych e d kostów admnstacynychjoaz sy e 

) kosztypostęgowania sędawega oraz wszelke nme apiatymeałczaneda kosztów dziłanaśc stnutowajoraz niezwiększające wartości skadników aktywów 
) zarachowane zobowiązani = Uk karigrzywen odszkadowań ub ich zapłatęjeżel riezosłały wcześniej zarachowanejako zabowiazania z wyączeniem ka odseek zafczanych dokosztów 
śnamsowych. 5 sty slodkach trwałych 7) nieplanowane odpsy amoryzacyje 
5) odpisanie przedawmionych. umorzanych inieścągalnych należności jeżek nieobciążają one uprzednio dakonanego odgisu aktukzującego ich wartośc, 
) zapłacane kaucj iwadia 
10) utworzonerezewy ma pewne b dażym stpniuprawdopodobieństwa przyszkezobowiązania, Mórych kwatę można w sposób wiarygodny oszacowa. Do kosztów fiansowych Zaiezamy m n 
1) adeetkiprowijead kradytów | poźyczek 
) et 8 zwokę w zapłacie zabowzań do kortrahentów, 
) odseikikamnedo budżetu z tylupodatków.oeli ubezpieczeń. ) odsakikame ad zwrócanych po teniie dataci 
) iemme rdżmoe kurzowe admalaźnośc, 
) dodatnie óżnice kurzowe od zobamiązeń. 
Wszystkie wymieniane wyżejrodzajekasztów staowią koszty okrezu bieżącego (abrachunkowego). Zazady raziazamiakosztów. Komta zaspoWi 4 pzeznaczane są do ewidencj irozbozana kosztów działalnościsetuowej  gospodarczej SHS. Są ane przeznaczane do ewideneiksięgowej kosztów prstych (iedających ię rozłożyćna 
prosisze elemdntyskadowe), w klaczie rodzajowym, nezaleni 0 83 23 doycząkosztów beżących zy przysziychokresów Sprawozdawczych 
Innym krterum podział kosztów w SHS jestpodziałkoszłów ze względu narzeczywise mijsceich powstawania czylpodział koszów wedlug typów działlności. Ewidencjatych kosztów odbywa sę na 
kantach zespaku S Ewidenea zzozejólowa tychkosztów umażlwia akże ustlene wysokaści kosztów nie uznanych przez przepisy podatkowe za koszty uzyskania gzychadów. 
Zadzień pamezeniakosztu wg ustawy o pdop uznajemy dzień Koy m koszten zaksięgawalśmy w ksęgach rachunkawych, . ra poźstawe azymanej fektury. Oznacza tarównież żestoujemy zasadę 
maarai 
Dl oelówpodalkowych ponoszane przez SHS koszłypowimy być w pierwszej kaenośc rzpatywane pod kątem uznania ich za podatkowe zgodne z ustawą podatkową,atakże ich bezpośredniejlub 
pośrednajgczności z przychoda "W przypadku wydałków ni stanowiących kosztów uzyskania pzychodów, e więszwiększających podstawę opodatkowania.należ rozważyć czy wiążą si one 2 edami stafutowymi. Jeś taktoieh 
równawarać podlega zwomienii z opodatkowani 
Ustawa a pdag precyzujelakże zasady przygizywaniakosztów d okreonega roku podatkowego. Kaszty związane bezpośredia z rzychadamidanego ok podatkowego, panieiane zarówna w raku 
podntkowym jakiw latachpoprzedzającychrok podatkowyraziczamy w tym rou podałkowym, w którym osiągrięte zostałyodpowiadające m 
przycnody, Kozey bezgośredniazwiązane z pzychodami adnoszące sę do denegoraku podatkowego, lecz poniesne po sporządzeniu sprawazdaria fnansowego Wi pozłożemu zeznani podatkowego za ok będą 
patącane (cyś będą słanowy kosztuzyskaniaprzychada) w następnym ok podatkawym. Roziczenia międzyskresowe kosztów. 
Raziczena tedzilą 55 na raziczeniaczynne 1 e Cm ezena Lo e T wyśrków 57571 ST 5 A, Y e (. her erumara e, s 
Siene razszenia międzyskresowe 1, wydatek datyzący wykonanega remoniuczy naprawy,za który nie wpłyngła jeszcze faktua 
Raziczenia mędzyakrezawe kosztów ms stanowią koszti padatkowego | 4 euidencjanowane na oddzielnych komtachsyntełycznych zespoł ' 
Zasady razirzamia przychodów. WPTTK występuje kska grupprzychodów. Podstawową grupą przychodów są pzychody z działalnościstatowej, wtym skląkiczlonkawskie darowiny,dotacje oplaty na pokrci kosztow udziału w 
imorezach 
inną wydzieloną grupą przychodów są przycnody z dziaalności gospodarczj Dziaaność gospadareza PTTK prowatzonajez zgodne 2 statutem PTTK w razmiaach służących ealizacioelów statuowych. 
Pozastałe przychody występujące w PTTK mi uznane 2 przychody słatowe l z działanośc gaspodarczejstanowią przychody operacyjne bądź fnansowe. 1.4.1. Do pozostłych przychodów operacyjnych mm 
1) orzychady uzyskane ze spzedaży ug bkwidacyŚrodków rwałych i WN 
2) przychody ze sprzedaży meruchomości s mneztych 
) adpisame zobowiązania umorzene i pzedawniane. z wyłączeiem zobowiązeń w postaiodseisk, pożyczek i zobowiązań ora zabowiązań o charakterze pubisznoprawnym nie stanowiąsych kosztów. 2) równowarość umorzeniaSrodków Ywaych rez waraściniematermnych Iprawnych w przypadki gdy śrokitwałe by sfnansowane z dotacj u pochodzą z darowizny, 
5) ijawniame w ks "nwenteryzac nadwyżkiaktywów trwsłych i abratowyc, 
) równowaność rozwiązanej rzerwy utworzenejuprzedno w oężar pozosałych kosztów operacyjnych 
7) ctrzymane kary,odszkodowaria, grzywny - jż wcześniej e zosłały zarachowane jako naeżności. 
8) zwratkosztów postępowania sądowego oraz wszelich mnych opałzaiczonych dopozostałychkosztów operayjnych 9) odpzamie saloLe o częśz woześne dokananych adpisów aktuzujących nalenaści w wymku ustana przyczyny d którejdokonano adpizu, z wyłączeniem należności ZFŚS oraz należnościzoperacj 
śnamsowych 
0} wynagradzeniaplatnia zaterminowe nakczenie i adprowadzenieskładek na ubezpiaczeniezdrowone orazprzekazanie związanych z tym informacj. 
14.2 Dopozostałych przychodów fmansonych załczamy min 
1) dadatmieróżnie kursowe od mależnaści z tytuku dasta 2) arzymane odseki od naeżności 
2) naczone odzetk kame ad mależności 
) arzymane adse d lakattermnowych 
) odsafkimemoratowe of lokat Ewidersja ksęgowa przycnadów PTTK 2 dziełlnościstetutowe z dzełalności gospodarczeodbywa si a kontach zespoł T 
Na kontachzespołi " umujesię warość meta przychodów ze sprzedaży groduktów, tawarów czy usługoraz z odsprzedaży nrych skadników sktywów (środków trusych. 
Za momentsprzedaży w razracnunkach odtiarcam uważa sę datę uykanama daztawy (spiłneia Źwiadczenia),aprzy sprzedeży gotówkawej - momert orzymaniazaplaty gotówkowej odkontahenta 
Uzyskane przychody neta ze sprzedaży ulegająabmiżemu o udziełone upusty, abatyibomfikaya ke kareky bldów w Zakeziewarta nel w wystawranych faturach 
5 Przychody ikoszływ PTTK ustaane są zgodni = ustawą 0 rachunkowości araslęprie pprzez zastsowanie pzepisów prawa podatkowego są doprowadzane poprzez stosowne koekt d rozzeń 
podaikowych Iwiedy odpowiadają merprelscj uznane przez prawo podatkowe 
Zgodniez ustawa o podatku dachodowym ad oxób prawnych rzychodami podiegającymi opadstkawaniu są nie yko rzychady „crzymane”, eczrównież rzychody naleźne,chośby ie został dakonane za ne zagiata Ustawa o podatkudochadawym precyzuj równia przychody,Mtóre w jejrszumient e NGNS rzychadów ' powiany być 32 wylczania podatku adęte z kuotyprzychodów agólnych 
Do ich przychadów zaiezamy w PTTK móm Zotzymane (porane] wpiatyna poczetdostaw usług Móre uznajesęza przychody przyszych okresów i ewiencjoruje i na konciedochodów przyszłych okresów 
nalszone.Jecz ni okzymane odsetk od malaźnaśc - ewidencjanowane na kancie przychodów fmansowych. .8, Śradk pamiężne otzymane przez PT jaka dotaca na dzałaność satutawą z chi ch wpływu na wydzielony rachunsk bankowy ujmuje si na kontach zespołu 27 

Po sporządzemu sprawozdania z uykonaria dataj da donatora zadany ro abratowyiusalaiu prawicłowej wysakości wykarzystanej data (ustlerie wysokaści kosztów kwalfikowalnyc,środi zastaą 
przeksięgowane nakomta zaspoku T Pomesiniu kosztu w trakcie raku obrotowega (stasownie do budżetudotacj) poodje ujęce go w księgach na agólnych zasadach 

] 
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Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki (opcjonalnie) 
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ODDZIAŁ MIĘDZYUCZELNIANY 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
TURYSTYCZNO - 
KRAJOZNAWCZEGO 

(dane jednostki) 

BILANS 

sporządzony na dzień .... 31.12.2020 

Jjednostka obliczeniowa: __ zł 

Stan na dzień kończący 
Wiersz Wyszczególnienie rok bieżący rok poprzedni 

2020 2019 

AKTYWA 

A. Aktywa trwałe 0,00 

I Wartości niematerialne i prawne 

1L Rzeczowe aktywa trwałe 

111 Należności długoterminowe 

v. Inwestycje długoterminowe 

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

B. Aktywa obrotowe 152 213,34 129 638,56 

1. 22 962,05 12 203,17 

1. Należności krótkoterminowe 10 772,80 9 136,32 

1. Inwestycje krótkoterminowe 118 478,49 108 299,07 

v. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

C. Nalezne wplaty na fundusz statutowy 

Aktywa razem 152 213,34 129 638,56 

PASYWA 

A. Fundusz własny 144 307,22 123 967,14 

I Fundusz statutowy 6 384,14 6384,14 

1. Pozostałe fundusze 0,00 

1I. | Zysk (strata) z lat ubiegłych 117 583,00 113 065,29 

IV. | Zysk (strata) netto 20 340,08 4517,71 

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 7 906,12 5671,42 

L Rezerwy na zobowiązania 

1L Zobowiązania długoterminowe 

1L Zobowiązania krótkoterminowe 7 906,12 5671,42 

IV. [ Rozliczenia międzyokresowe 
Pasywa razem 152 213,34 129 638,56 
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ODDZIAŁ MIĘDZYUCZELNIANY 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
TURYSTYCZNO - 

KRAJOZNAWCZEGO 
(dane jednostki) 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

sporządzony za okres 01.01.2020 - 31.12.2020 

jednostka obliczeniowa: _ z, 
Dane za 

Wiersz Wyszczególnienie rok bieżący rok poprzedni 
2020 2019 

A. | Przychody z działalności statutowej 38 389,87 52 691,95 
I. | Przychody z nicodplatnej działalności pożytku publicznego 31 329,26 30 193,10 
1L | Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 7.060,61 22 498,85 
1L | Przychody z pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

B. | Koszty działalności statutowej 14 450,85 44 268,63 

I. | Koszty nicodpłatnej działalności pożytku publicznego 7.601,62 20 354,39 
II | Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 6 649,23 23 914,24 
111 | Koszty pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

C. | Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B) 23 939,02 8 423,32 
D. | Przychody z działalności gospodarczej 
E. |Koszty działalności gospodarczej 

F. — | Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E) 0,00 0,00 
G. | Koszty ogólnego zarządu 3 589,94 3 905,61 
H. | Zysk Gtrata) z działalności operacyjnej (C + F - G) 20 349,08 4517,71 
I. | Pozostałe przychody operacyjne 0,00 0,00 
J. | Pozostałe koszty operacyjne 
K. | Przychody finansowe 

L. | Koszty finansowe 9,00 0,00 
M. | Zysk (strata) brutto (H +1 - J +K - L) 20 340,08 4517,71 
N. | Podatek dochodowy 

O. | Zysk (strata) netto (M - N) 20 340,08 4517,71 
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Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1 

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto 

(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane) 
jednostka obliczeniowa: zł 

Rok poprzedni 
Rok bieżący (opcjonalnie) 

Wartość Wartość 
Wyszczególnienie 

zzysków — | z innych źródeł 
łączna kapitałowych | przychodów łączna 

(opcjonalnie) | (opcjonalnie) 

zinnych 
źródeł 

przychodów 

z zysków 
kapitałowych 

Zysk (strata) brutto za dany rok 

B. | Przychody zwolnione z 
opodatkowania (trwałe różnice 
pomiędzy zyskiem/stratą dla 
celów rachunkowych a 
dochodem/stratą dla celów 
podatkowych) 

C. | Przychody niepodlegające 
opodatkowaniu w roku bieżącym 

D. | Przychody podlegające 
opodatkowaniu w roku 
bieżącym, ujęte w księgach 
rachunkowych lat ubiegłych 

E. | Koszty niestanowiące kosztów 
uzyskania przychodów (trwałe 
różnice pomiędzy zyskiem/stratą 
dla celów rachunkowych 

a dochodem/stratą dla celów 

podatkowych) 

F. | Koszty nieuznawane za koszty 
uzyskania przychodów 
w bieżącym roku 

G. | Koszty uznawane za koszty 
uzyskania przychodów w roku 
bieżącym ujęte w księgach lat 
ubiegłych 

H. | Strata z lat ubiegłych 

I. | Inne zmiany podstawy 
opodatkowania 

J. | Podstawa opodatkowania 
podatkiem dochodowym 

K. |Podatek dochodowy 
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Informacja dodatkowa 

Informacja dodatkowa 
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Informacja dodatkowa 

do sprawozdania finansowego za rok 2020. 

1. Zadaniem statutowym Oddziału Międzyuczelnianego PTTK jest realizowanie celów 

określonych w rozdziale II i art. 50 ust. 7 Statutu PTTK a w szczególności: 

a) wspieranie działalności turystyczno-krajoznawczej wśród dzieci i młodzieży, 

b) kształtowanie patriotyzmu oraz tożsamości regionalnej i lokalnej, 

c) wspieranie działalności kół i klubów, prowadzenie regionalnych pracowni krajoznawczych, 

muzeów i izb regionalnych, troska o szlaki turystyczne na obszarze działania oddziału, 

d) pozyskiwanie i motywowanie kadry PTTK, 

e) współpraca z władzami lokalnymi, organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 

f) pozyskiwanie środków finansowych i materialnych. 

2. Oddział Międzyuczelniany PTTK realizuje swoje zadania głównie w oparciu o środki finansowe 

uzyskane z : 

a) składek członkowskich, 

b) dodatkowych opłat i składek, 

c) dotacji, darowizn i innych świadczeń, 

d) wpłat na pokrycie kosztów udziału w imprezach. 

3. W 2020r Oddział Międzyuczelniany PTTK nie prowadził działalności gospodarczej. Oddział 

Międzyuczelniany opiera swą działalność na pracy wolontariackiej swoich członków, nie 

zatrudnia do swej działalności pracowników i nie wypłaca nikomu wynagrodzeń. Członkowie 

Zarządu nie pobierają wynagrodzeń. 

4. Dodatnia różnica pomiędzy przychodami a kosztami (zysk) w kwocie 20.340,08 zł. zostanie 

przeznaczona na cele statutowe w kolejnych latach obrotowych. 

5. Sprawozdanie obejmuje okres od 01 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020r. 

Warszawa 26.63.2021 r.


